
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.07.01.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - GE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

ootma/7

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.07.01.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas
Seçretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 15
de Julho de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

^  Ipaumirim/CE, 01 de Julho de 2022

Joséjofiá^ezerra Leil
Pregoeiro Oficial do Munidípio

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



;'9üfrna/,>v.

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

6 ,..1.2rí

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N® 2022.07.0L1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme detennina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.07,01.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Julho de 2022 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, confomie especificações constantes no Edital
Convocatório.

Ip^umirim/CE, 01 de Julho de 2022.

»

4

j  José Joiw^e^erra lAãte
Respq^^ara pela Publiçaçào

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBAIHA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9 2022.04.08.2

A CPL da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, torna público, que fora concluído
o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame LIcItatório na modalidade
Tomada de Preços n^ 2022.04.08.2, sendo a seguinte; Empresa vencedora JAO Construções
e Serviços LIDA ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor
global de RS 858.704,03 (oitocentos e cinqüenta e oito mil setecentos e quatro reais e três
centavos). Empresas com propostas desclassificadas: Andreia da Silva Gonçalves e M
MInervIno Neto Construções por descumprirem o item 4.0. Momentum Construtora
Limitada, CONSTRUSER-Construcao e Serviços e Terraplenagem e Araguaia
Empreendimentos EIRELI por desciimprlrem o Item 4.2.2 do Edital Convocatório
respectivamente. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Av,
Domingos S. Miranda, n® 715 - Lot. J, dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-24S9.

Barbalha/CE, 23 de junho de 2022
JOSO PAULO BESERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AVISO DE LICrTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2022.06.28,01

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Carirlaçu-Ceará,
considerando a comissão de licitação, por Intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em
cumprimento ao que determina as leis federais 8.65S/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19
e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficiai do Município de Carlriaçu/Ceará, torna
público para conhecimento dos Interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N5 2022.06.28.01, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Fornecimento
de Gêneros de Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Utensílios para Copa e
Cozinha, Materiais Didáticos e Expediente e Materiais Esportivos para atender as
Necessidades das Escolas e da Secretaria Municipal de Educação de Carirlaçu - Ceará. A
entrega das propostas de preços será a partir do dia 05/07/2022 e abertura rias propostas
de preços no dia 15/07/2022 às 07:00horas. Tudo conforme especificações contidas no
edital, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente de licitação no
Endereço Rua Parque Recreio Paraíso 5/N, Carirlaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás
12:00hs e nos sites www.tce-ce.gov.br e bllcompras.com.

CarIrlaçu-CE, 1' de Julho de 2022
JOSÉ lENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO OE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 2022.06.15.01

A Prefeitura Municipal de Cariús torna público a prorrogação do Pregão
Presencial N* 2022.06.15.01, para a aquisição de medicamenios, odoniológlco, soluções
parenterals, fios de sutura destinados a suprir as necessidades dá Secretaria de Saúde do
Município de Cariús. Com data de abertura para o dia 04 de julho de 2022, às 08:00h, na
sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n. Esplanada. Fica
prorrogado para o dia 08 de julho de 2022, às 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Cariús, á Rua Raul Nogueira, s/n. Esplanada. Informações pelo fone (088) 3514-1219.

CarIús-CE, 19 de julho de 2022
FRANCISCO EDIDEUS DOS SANTOS SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE CHAMADA PIJBLICA N« 2/2022

O Município de Farias Brito/CE, através da Comissão do Programa de Aquisição
de Alimentos da Agricultura Familiar para Merenda Escolar, torna público que será
realizada Chamada Pública N9 02/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar c do empreendedor familiar rural para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei N® 11.947/2009 e Resoluções
do FNDE relativas ao PNAE. Período e local para entrega dos envelopes: De 01 de julho de
2022 a 20 de julho de 2022, das 8 às llh, na sede da Secretaria Municipal de Educação,
sito à Rua Antônio Fernandes de Lima, n' 316, Centro, Farias BrIto/CE. O Edital completo
poderá ser retirado na Secretaria Municipal de Educação, no horário de 08 às llh ou no
endereço eletrônico: www.farlasbrito.ce.gov.br/licitacoes.

Farias BrIto/CE, 19 de julho de 2022
ALIOMAR ÜBERALINO OE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FDRTIM

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 1905.01/2022-SMDU/CP

Concorrência Pública, tombado sob o ns 1905.01/2022-SMDLI/CP. Objeto: contratação do
empresa para elaboração de projeta executivo e execução de obra do Programa de
Melhoria e Requallficação de Infraestruiura de Transportes do Município de FortIm/CE. A
Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento da Habilitação: foi
declarado Habilitado: Consórcio Copa/CERTARE/GTM composto pelas Empresas: Copa
Engenharia LTDA; Certare Engenharia e Consultoria LTDA; GTM Engenharia LTDA. Desse
modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, l, "a" da Lei n' 8.666/93. A ata de julgamento
encontra-se disponível nos sites: https://licitacoGs.tce-ce,gov.br/
https://www.fortlm.ce.gov.br/.

fortim - CE, 1® de julho de 2022
AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO £ ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PRÍÇOS N® 16/2021-TP-SEINFRA

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos • Processo
Originário: Tomada de preços N». 16/2021-TP-SEINFRA - Objeto: Recuperação de estradas vicinals
no município de Guaraciaba do Nofte-CE. • Espécie: Homologação e Adjudicação do resultado do
Julgamento do respectivo processo llcitatório - Licitante CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MAQUINAS LTDA - CNPJ N? 72.432.727/0001-59 - Valor Global RS 554.830,93 (Quinhentos e
cinqüenta e quatro ml! oitocentos e trinta reais e noventa e três centavos). • Data da
Homologação/Adjudicação: 05^1/2022 - Fundamentação Legal; Inciso VI, art. 43, Lei Federal n?
8.666/93 - Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Antonio Edson Araújo pires.

Guaraciaba do Norte - CE, 19 de Junho de 2022
ANTONIO EDSON ARAÚJO PIRES

.i.'"-,. .. , . Ordenador de Despesas

N9 124, segunda-feira, 4 de jüiho^le'2022' ' ~ }
-«íí ■

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNdV
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N< PMH-27a622-CPAF01

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna público, que fará realizar Chamada Pública N9 PMH-270622-
CPAFOl. Objeto: Aquisição de Produtos Oriundos da Agricultura Familiar para
Complementar a Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de
HIdrotândia/CE. O recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda
ocorrerá até às 13h00min do dia 26/07/2022 - Sessão Pública e Inicio da apuração das
habilitações e classificação dos projetos de venda: OShOOm do dia 27/07/2022 - Local: Sede
da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho - 640 - Centro - CEP: 62.270-000
- HIdroIândia - CE. O Editai e Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em
dias de expediente normal, das 07h00min às 13h00min e nos endereços eletrônicos;
http://municipio5.tce.ce.gov.br/licltacoes ou
https://www.hidrolandla.ce.gov.br/llcltacao.php.

Hldroiándla-CE, 19 de julho de 2022
VANDERLAN MATOS DA CRUZ

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N9 2021.10.27.01

O Secretário Municipal de Irifraestrutura e Saneamento, no uso de suas
atribuições e com fulcro no Inciso VI do art. 43 da lei 8.666/93, adjudica e homologa à
CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP - CNPJ: 25.165.699/0001-70, no valor total de
RI.737.416,96 (um milhão, setecentos e trinta e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e
noventa e seis centavos), a Tomada de Preços n«. 2021.10.27.01 do procedimento
llcitatório ri9 Q4S/2021 - cujo objeto é a execução de pavimentação em diversas ruas do
Município de icapuí-CE, conforme contrato de repasse ns. 895405/2019/MDfi/CAIXA.

Icapui-CE, 19 de julho de 2022.
JOSÉ FRANCISCO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n9 22.05/2022-TP Contratante e signatário: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Carlos Alberto Jullão da Cunha, Ordenador de
Despesas da Secretaria. Extrato de Contrato decorrente da Tomada de Preços n»
22.0S/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a adequação de
estradas vicinals do trecho BR 115 até Sitio Extrema, no município, conforme planilhas,
projetos e cronogramas em anexo. Contratada e signatário: MR Absiolut Soluções e
Serviços Ltda, Mário Rubens Ferreira Alexandre. Valor; RS 908.004,56 (novecentos e oito
mil, quatro reais e cinqüenta e seis centavos). Prazo de execução: 150 (cento e cinqüenta)
dias. Prazo de Duração: 150 (cento e cinqüenta) dias.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n® 22.C6/2022-TP Contratante e signatário: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Carlos Alberto Jullão da Cunha, Ordenador de
Despesas da Secretarra. Extrato de Contrato decorrente da Tomada de Preços ns
22.06/2022-TP, cujo objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar construção de
passagens molhadas e bueiros no município, conforme projeto, planilhas, projetos e
cronogramas em anexo. Contratada e signatário: J.S SIndeaux Neto Eireil, José Suassuna
SIndeaux Neto. Valor: RS 339.721,48 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte um
reais e quarenta e oito centavos). Prazo de execução: 05 (seis) meses. Prazo de Duração:
06 (seis) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 22.06/2022-TP

□ Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura de Icó, Sr. Carlos Alberto Jullão da Cunha, no uso de suas atribuições legais
e, considerando a contratação de pessoa jurídica para executar construção de passagens
molhadas e bueiros no município, conforme projeto, planilhas, projetos e cronogramas em
anexo Integrante deste Processo vem Homologar e Adjudicar o presente processo
administrativo de licitação Tomada de Preços N" 22.05/2022-TP, para que produza os
efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
Homologado e Adjudicado em favor da: J.S SIndeaux Neto Eirell, CNPJ n' 23.463.259/0001-
74, no valor total de RS 339.721,48 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte um
reais e quarenta c oito centavos).

CARLOS ALBERTO JULIÃO DA CUNHA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.07.01.1

O Município de IpaumIrim/CE, realizará certame llcitatório na modalidade
Pregão n" 2022.07.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de
ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas
pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de ipaumirlm/CE. Abertura. 15
de julho de 2022, a partir das 9hOQmin. Inicio de acolhimento das propostas: 05 de julho
de 2022, ás 9h00min. Maiores Informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
ilcltacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3567-1525.

IpaumIrIm/CE, 19 de julho de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

'  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ :■ ■
AVISO

CONCORRÊNCIA PtJBLICA N« 3.03/2022.02-CP

Por meio da CPL, torna público, o recurso interposto pela empresa F T S
Serviços de Construções e Comercio LTDA, CNPJ: 23.492.879/0001-31, referente a
Concorrência Pública n9 03.03.2022.02-CP, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de obra de Implantação da praça da Juventude no Município de itapajé
- CE, fica determinado o prazo de contra razões no prazo legal, ficando, desde logo,
notificados todos os interessados. Informações detalhadas, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itapajé/CE.

itapajé/CE, 19 de julho de 2022
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Presidente

Fste docuniento pôde üf venfiudo no endereço eletr^ntco
httD.//«vww.kn.eov.br/aulcniiCidddc.hlml, pe^o Cddigo OS3020220'CM003&2

ftotumenio tliBilalfnente conforme MP nf ?.700'5 de ?4/Q8/?OOl, jCP
que Jrjtiiuf 8 inf/a«tru!ufâ de Chaves PõbJicas Br«llcífí - (CP-Brasif —v



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANOXIVN®136 | FORTALEZA, 04 DE JULHO DE

âo ciii^Ciinha.
issoa jiifidica ^ /

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestnitura, Carlos Alberto Juliâo ,
Ordenador de Despesas da Secretaria. Extrato de Contrato decorrente da Tomada de Preços n" 22.04/2022-TP, cujo objeto: Contratação de pessoa jurídica ^
para executar obra dc recuperação de estradas vieinais do Sitio Mandacaru até a CE 282 cm vários Sítios na Zona Rural do município, eonfonnc pr^ijeto O
em anexo. Contratada e .signatário: MR Abslolut Soluções e Serviços Lida, Mário Rubens Ferreira Alexandre. Valor: RS RS 1.468.761,96 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e ura reais e noventa e seis centavos). Prazo de execução: 1^0 (cento e cinqüenta) dias. Prazo de
Duração: 150 (cento c cinqüenta) dias.

«««

Prefeitura Municipal dc Icó - Termo dc Homologação c Adjudicação - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano c
Inlraestrulura dc Icó. Sr. Carlos Alberto Juliào da Cunha, no uso de suas atribuições legais c, considerando a contratação de pessoa jurídica para executar
construção de passagens molhadas c bueiros no município, conforme projeto, planilhas, projetos c cronogramas cm anexo integrante deste Processo
vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo dc licitação Tomada dc Preços N° 22.06/2022-TP, para que produza os efeitos legais c
juridicos. Assim, no tenno da legislação vigente, fica o presente proce.sso Homologado e Adjudicado em favor da: J.S Sindeaux Neto Eireli, CNP.I n"
23.463.259/0001-74, no valor total de R$ 339.721,48 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte um reais e quarenta e oito centavos).

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestnitura, Carlos Alberto Julião da Cunha,
Ordenador dc Despesas da Secretaria. Extrato dc Contrato decorrente da Tomada de Preços n" 22.07/2022-TP. cujo objeto: Contratação dc crnprcsa
para execução dc pavimentação cm paralclcpipcdo nos Bairros Cidade Nova, Novo Centro e Cruzcirinho do município, conforme planilhas, projetos e
cronogramas em anexo. Contratada e signatário: Prestige Empreendimentos Eireli ME, Kleber Medeiros Monte Filho. Valor: RS 1.553.983,45 (um milhão
quinhentos c cinqüenta c trcs mil, novecentos c oitenta e lrc.s reais c quarenta c cinco centavos). Prazo de execução: 04 (qualro) meses. Prazo de Duração:
04 (quatro) nicscs.

«««

Prefeitura Municipal de Quixadá - Avi.so de Licitação - O Prcgociro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação dc Pregão
Eletrônico n" 2022.06.29.01-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro dc preços para futura c eventual aquisição de permanentes c
equipamentos dc informática para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas c Horários: 1. Início de recebimento das propostas:
das ()8h do dia 04/07/2022; 2. Fim do recebimento dc propostas: às 08h do dia ! 8/07/2022; 3. Abertura c Julgamento das propostas; das 08:01h às 08:59h do
dia 18/07/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 18/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à 'frav.
José Jorge Matias, s/n, 1" andar, Campo Velho, Quixadá/CF., das 07:30h às 11:30h c no sitc:www.tcc.ce.gov.br. José Ivan dc Paiva Júnior.

««A *** ***

Prefeitura Municipal dc Quixadá - Contratante c signatário: Secretaria Municipal dc Saúde, Lady Diana Arruda Mota, secretária. F.xirato do 1° Termo Aditivo ao
contrato n" I0.007/2021-02SMS, resultante da Pregão Eletrônico n" 10.007/202l-PERP. Contratada: 7Scrv Gestão dc Benefícios EIRELI. Objeto: Contratação
de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão
magnético microproccssado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades da Secretaria. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder
acréscimo dc quantitativo ao contrato, dentro do percentual dc 25% (vinte c cinco por cento) do quantitativo inicial contratado, importando num aumento na
ordem do RS 302.521.00 (trezentos c dois mil, quinhentos e vinte c um reais) do valor contratado. Data da a.ssinatura: 30/06/2022.

««« «««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07/22/TP-INF. O Presidente da Comi.ssâo
Permanente dc [.icitação da ]'rcfciturd Municipal dc Ipaporanga/CE, tonia público que no dia 20 dc julho de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão dc
Licitação, localizada na Rua Franklin Jo.sc Vieira, N" 2 - Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para realização dc obra
visando a construção dc passagens molhadas c recuperação dc estradas vieinais no Município dc Ipaporanga, com aplicação subsidiária da Lei n" 8.666/1993.
obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n" 14.133/2021. Modalidade: Tomada dc Preços N" 07/22/TP-lNF. Ipaporanga/CE, 01 de julho dc 2022. Paulo
Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

FSC

MISTO

FSCXl2e03i

Poranga - CE. o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na Secretaria Municipal de Saíidc dc Poranga, situado a Av. Dr. Epilácio
de Pinho, .s/n, Bairro: Centro, Anexo - Poranga - CE no horário das 09:00 às 11:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ee.gov.br/lieitaçõcs/ c
www.poranga.ce.gov.br. 01 dc julho dc 2022. José Wilton Sales de Sousa - Secretário Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Orós - Tomada dc Preço N". 2022.07.01.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
CE toma público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 20 dc julho de 2022, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente dc
f  1 i: 1^ .... n A «o Afi rir-Ác^n: íscrnrn licif^rSn íifl TAinadíi c\c Prcco. do tino Menor Preço.

^Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação, O Município dc Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2022-07.01.1. dü tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos
veículos c máquinas pesadas pcrlcncenles às diversas Secretarias do Município dc Ipaumirim/CE. Abertura: 15 dc julho dc 2022, a partir das 9hO{)min.
Inicio de acolhimento das propostas: 05 de julho de 2022, às 9h00min. Maiores informações c acesso ao editai nos sities eletrônicos: licilaeocs.leo.cc.gov.
br e/ou bUcompras.com. informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 01 de julho de 2022. José Jonas Bezerra
Leite - Prcgociro Oficial.

««« «•* *9*

F.stado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Prcgociro Oficial, toma público que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.06.14.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca Maria Gonçalves Urias - MK
vencedora junto aos lotes 1 c 2, e A. Anchieta Chaves Júnior vencedora Junto aos lotes 3,4 e 5 por apresentarem melhores preços na fase de disputa, estando
os cm confonnidadc com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital Convocalorio.
Maiores infomiaçõcs na .sede da Prefeitura, sito na Rua Alaídc Feitosa, n° 140, Bairro Jardim Sao Francisco - Barro/CE ou ainda através üa plalalorma
eletrônica: blleompras.com.bi-. Bnrro/CE, 30 de junho dc 2022. Heitor Fernandes Fcíix - Prcgociro Oficial.

««if

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tianguá. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara,de "fianguá que no edital da TOMADA
PREÇOS N" 30.05.01/2022-CMT. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA SEDE

endereço

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Unioca - Aviso de Licitação - O município dc URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do
Pregão Eletrônico N" 012405.07-2022. Objeto: AQUISIÇÃO DF. INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO
MUSICAI. NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 15 de julho de 2022, as 08h30min (Horano de ̂ asiha) através
do site: hltp://www.bll-org.br Infomiaçõcs: pmulicitacaO(@hotmai].com. SONlA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL



W
W
W
.
O
p
O
V
O
.
G
b
M
.
B
R

S
É
G
U
N
d
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 •
 C
EA
Ri
i 
- 
í
 O
t-

 J
U
L
H
O
 D
E
 2
0
2
2

0
I
V
Ü
L
6
A
Ç
A
0

E
C
O

M
E
M
B
R
O
S
 d
a
 C
b
m
i
s
s
ã
o
 d
e

.
E
S
G
d
a
O
A
B
-
C
E

R
E
D
U
Ç
Ã
O
 D
E
 A
G
U
A

li
ué
 de

st
ac

a á
çõ
eé
 so

cí
òa

mb
íe

nt
ai

s n
o C

ea
rá
. C
om
 du

as
 un

id
ad
es

jj
ín
du
st
ri
ai
s l

oc
al
iz
ad
as
 e
m 

ár
ea
s 
de
 r
is

co
 d
e 
es
tr
es
se
 h
íd
ri
co
,

l^
at

o 
é 
Fo

rt
al

ez
a,

 a 
em

pr
es

a 
ad

ot
ou

 t
^o

lo
gi

as
 ef

ic
ie
nt
es
, é
 de

,
 fe
ch
ar
ne
nt
o d

e 
ci
cl
o p

ar
a r

ed
uz
ir
 o
s i

mp
ac

to
s d

ó 
us
o 
da
 á
gu
a 
e
m

su
as

 o
pe
ra
çõ
es
. 
Co
mo
 a
 c
ap
ta
çã
o 
de

 á
gu
a 
da

 c
hu
va
, 
re
us
o 
de

ág
ua
 e
 u
ti
li
za
çã
o 
de
 e
qu
ip
am
en
to
s 
hi

dr
os

sa
ni

tá
ri

os
 ef

ic
ie

nt
es

.
: 
De

ss
a 
fo

rm
a,

 r
ed

uz
iu

 1
4
%
 d
o 
co
ns
um
o 
de
 á
gu

a 
po

r 
pa
r 
de

i ^
ça
do
 .p
ro
du
zi
do
, e
m 

20
2:

, e
 a
ti
ng
iu
 a
 m
en

or
 p
eg
ad
a 
hí
dr
ic
a

d
a
 s
ua
 h
is
tó
ri
a.
 A
o
 t
od

o,
 1
45

 m
il
hõ
es
 d
e
 l
it
ro
s 
d
e
 á
g
u
a
 f
or
am

re
ap
ro
ve
it
ad
os
 n
o 
an
o 
pa
ss
ad
o.

SO
CI

AL
 P
^
A
E
P
M
Ç
A
R

Es
te
 m
ês

, 
a 
Ma
ll
or
y,
 p
or

 m
ei

o 
do
 p
ro

je
to

 "i
Sí
al
lo
ry
 E
du

ca
",

 va
i

fo
r
m
a
r
 2
2
 c
ol

ab
or

ad
or

es
 d
o
 E
ns

in
o 
Mé
di
o,
 q
ua
tr
o 
n
o
 E
ns

in
o

Fu
nd

am
en

ta
l 
e
 d
oi

s 
fa

mi
li

ar
es

 d
os

 b
en

ef
ic

ia
do

s.
 O
 o
bj

et
iv

o 
d
o

pr
og
ra
ma
 é
 o
fe

re
ce

r 
op

or
tu

ni
da

de
 p
ar
a 
os

 c
ol

ab
or

ad
or

es
 q
ue

nã
o 
ti

ve
ra

m 
ac

es
so

 à
 e
du

ca
çã

o 
bá
si
ca
 e
 c
o
m
 i
ss

o 
de
sp
er
ta
r 
o

in
te

re
ss

e 
co

nt
ín

ií
o 

pe
lo
 a
pr
en
di
za
do
 e
 p

el
o 
de

se
nv

ol
vi

me
nt

o
pe

ss
oa

l e
 pr

of
is

si
on

al
. A
 aç

ão
 ac

on
te
ce
'e
m 
pa

rc
er

ia
 c
om
 o
 Se

si
.

nà
za
re
no
.à
tb
uq
ue
rq
ue

@
o
p
o
v
o
.
c
o
m
.
b
r

A
 t
ot
al
 r
es

po
ns

ab
il

id
ad

e 
de

ad
mi
ni
st
ra
çã
o,
 co
nc

lu
sã

o 
e
 ge

s
t
ã
o
 d
o
 A
ne

l 
Vi

ár
io

 d
e
 F
or

ta
le

za
 é

d
o
 G
o
v
e
r
n
o
 d
o
 E
s
t
a
d
o
.
 S
e
m
a
n
a

pa
ss

ad
a,

 a
sr

in
ar

am
 o
 d

ir
et

or
g
o
a
l
 d
o
 D
ep
ar
ta
me
nt
o 
Na
ci
o

na
l 
d
e
 I
nf
ia
es
ti
ut
ur
à 
d
e
 t
rá

ns
-

po
rt
es
, (
Dn
it
),
 An

tô
ni

o 
Le
it
e d

os
Sa

nt
os

 Fi
lh
o,
 e
 a
 go

ve
rn

ad
or

a d
o

Ce
ar
a,
 Iz
ol
da
 C
d
a
 (
n
)
T
X

A
o
 l
on

go
 d
e
 d
ez
 a
no

s,
 fo
ra
m

id
as
 e
 v

in
da

s,
 a
ig
um
ae
 d
el

as
su

je
it

as
 a
 in

qu
ér
it
os
 d
a 
Co
nt
ro
-

la
do
ri
a-
Ge
ra
l 
d
a
 U
ni
ão
 (
CX

IU
),

li
ci

ta
çõ

es
 c
o
m
 f
el
m
d
a
s
 d
e 
e
m
-
,

pr
ei
te
ir
as
, 
re
pa
ss
es
 p

el
o 
Dn
it

e
m
 d
e
s
a
c
o
r
d
o
 c
o
m
 a
s
 d
i
m
e
n

sõ
es

 d
o
 p
ro
je
to
 e
, 
po

r 
úl
ti
mo
,

- v
: 

- -
..
st
rê
s t

*i
ía
m^
es
-p
el
a;
Su
pe
Hn
te
n-

dê
nç
iã
.d
e C

Mj
câ

sd
o C

éa
iá

'(
^P

) 
•

s
e
m
 i
nt
er
es
sa
da
s 
p
o
r
 i
n
c
o
m
p
a

ti
bi
li
da
de
 en

tr
e 
o
 pr

oj
et
o e
 o
 di

- 
M.

m
e
n
s
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 d
o
s
 r
ec
ur
so
s.
 
'
 <>'

F
o
n
t
e
s
 d
o
 S
i
n
d
i
c
a
t
o
 d
a
 I
n

dú
st
ri
a 
d
a
 C
on

st
ru

çã
o 
le

sa
da

co
nf
es
sa
m 
q
u
e
 m
o
 h
á
 p
ro
je

to
s 
pa
ra
 t
od

as
 a
s 
ex
ig
ên
ci
as
.

O
 D
ni

t 
ce
de
u 
de

po
is

 q
u
e
 a
 g
o

v
e
r
n
a
d
o
r
a
 I
zo

ld
a 
fo

i 
a
 B
ra

sí

li
a,

 e
m
 m
ar
ço
, 
de
tc
rm
ín
aí
ia

a
 e
nc
am
in
ha
r 
a 
al
ie
na
çã
o 
d
a

ro
do

vi
a-

 f
ed

er
al

 p
a
r
a
 o
 E
s
-

ta
do

, 
a
 t
íl
ul
ó 
d
e
 d
oa
çã
o,
 n
a

'S
it

ua
çã

o 
em
'"
qu
q 
se
 e
nc

on
tr

a;
 Q
ua
is
qu
er
 n
ov

os
 i
nv

es
-

^t
lm

en
to

s c
ab
er
ia
m à

 SO
P.

O
 t
e
r
m
o
 d
e
 t
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 e

al
ie

na
çã

o 
as
si
na
do
 e
nt
re
 o
 C
ea

rá
 e
 o
 ó
rg
ão
 f
ed
er
al
, c
o
m
 d
at

a
de

 2
8 

de
. j

un
ho

, 
"r
om
pr
ee
nd
e

s
e
g
m
e
n
t
o
s
 d
a
s
 r
od

ov
ia

s 
fe

de
-

1
5

Es
ta
do
 d
o
C
s
B
í
-
n
v
f
e
H
u
r
B
 M
un
iD
ip
ai
 d
e
 G
ra
ça
-E
xt
nt
D<
lB
Co
nt
ra
to
N*
06
12
.0
1/
20
21
.0
1

Tó
ma

da
 d
e 
Pi
eç
os
 N
* 
04
10
.0
1/
20
21
 •
 TP
. C

on
tr

at
an

te
: S

ec
re
ta
ri
a 
de

 O
br
as
i 
Tr
an
sp
or
te
s e

Se
rv
iç
os
 P
út

il
ie

os
. 
Co
nt
ra
ta
da
: 
Ha

bi
te

 E
ng
en
ha
ri
a 
EI
RE
LI
 •
 C
N
P
J
 h
P 
04
.S
97
.1
24
/0
00
1-
57
.

Va
br

 d
o
 C
on

tr
at

o:
 R
S
 4
20
.1
42
,1
4 
(q
ua
tr
oc
en
to
s 
e
 v
in
te
 m
il

 c
en
to
 a
 q
ua
re
nt
a 
re
ai
s e
 q
ua
to
rz
e

ce
rt

fa
vD

s)
. D
at
a 
da

As
si
na
tu
ra
 d
o
 C
o
n
tr
at
o:
 0
6
d
e
 O
ez

em
br

od
e2

02
1.

 Pr
oc

ed
im

en
to

 L
fd
ta
tM
o:

To
na

da
 d
e 
Pr
eç
os
 0
41
0.
01
/2
02
1 
-T
P.
 O
tj

el
o:

 c
on

ta
tr

çt
o 
do

 e
mp

re
sa

 p
»
a
 e
xe
cu
çã
o 
da

Hv
ti
Tw
nt
Bç
ao
 e
m
 p
ed
ra
 t
os

ca
 n
a 
lo
ca
li
da
de
 d
e 
Ja

bu
ru

 e
 d
a 
es

tr
ad

a 
qu

e 
Ig
a 
ò
 l
oc
aU
da
de
 d
e

Ca
et

an
o 
no
 M
un

ic
íp

io
 d
e
 G
r
a
ç
a
^
E
.
 Pr
az

o 
d
e
 e
xe

cu
çã

o;
 9
0
 (n
ov

en
ta

) d
ls

s.
 Pr

az
o 
d
e
 t
^g

Sn
ds

:
90
 (N

ov
en

ta
) D

ia
s.
 Or

ig
em
 d
os
 R
ec
ui
eo
s:
 C
Mt

vã
r^

 h
P 
07

8/
20

20
. A

ss
in
a 

pe
la
 C
on

tr
at

ad
a:

ti
od

rl
go

Ma
rq

ue
a d

eV
as
co
nc
el
os
. A

ss
in

a p
el

a C
or
dr
aâ
nt
e:
An
tO
nb
 Eg

be
it

o R
od
ri
gu
es
. C

ar
go

;

Es
ta
do
 d
o 
Ce
ar
á-
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
íc
lp
at
 d
á 
Ip

ós
nl

rt
m 
-A
vi
so
 d
e 
LI

ci
ta

çf
to

. O
 Mu

ni
cí
pi
o d

e
Ip

au
ni

ir
in

VC
E.

 r
ea

Tt
za

rá
 c
er
ta
me
 I
lc
it
ai
ár
to
 n
a 
mo
da
li
da
de
 P
ra
çd
k)
 n
' 
20
22
.0
7.
01
.1
, d

q.
 ti

po
3a
ti
4n
!e
o,
 c
uj

o 
o
t
^
 é
 a
 e
qu
is
iç
ão
 d
e 
pn
eu
s,
 c
âm
ar
ás
 d
e
 a
r 
e
 p
ro
te
to
re
s,
 d
es
dn
ad
os
 a
o

at
en

di
me

nt
o 
da

s 
rr
ec
as
si
da
de
s 
do

s 
ve

íc
ul

os
 e
 m
áq
ui
na
s 
pe

sa
da

s 
pa

rt
er

ic
eh

te
s 
ás
 d
iv
is
as

Se
cr

et
ar

ia
s d
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 I
pa
um
ir
lm
/C
E.
 Ab

er
tu

ra
: 1
5
 d
e
ju

lh
o d

e 
20
22
, a
 pa

rt
ir
da

s 
9h
OG
m'
n.

In
íc
io
 d
a 
ac

oI
Nt

re
nt

o d
as

 pr
op

os
ta

s;
 05

 d
e j

ul
ho
 d
è 
20

22
, á

s S
hO

Om
in

. M
tf

or
es

 M
bt

ma
çO

es
 <

ac
es
so
 a
o
 e

di
ta

l 
no
s 

sí
ti

os
 e

le
lr

On
ic

os
: 
li

dt
ac

oe
s.

lc
e.

ce
.g

ov
.b

r 
e/

ou
 
bl
lc
or
np
ra
s.
mr
i.

In
fo

rm
aç

õe
s 
pc

de
rS

o 
se

r 
ob

ti
da

s 
ai

nd
a 
pe
lo
 t
el

ef
on

e (
88
) 3

56
7-

15
25

. 
Ip
au
mi
rl
m/
CE
, 0
1
 d
e

|
t
d
h
o
d
e
2
0
2
2
.
J
o
a
á
J
o
t
>
a
8
B
e
w
r
a
l
e
t
l
e
-
P
t
e
i
»
e
l
f
o
Q
f
i
d
a
l
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
ie
Ml
ur
a 
Mu

nl
dp

al
 d
a 
Gr
aç
a 
- 
Ex

tr
at

o 
d
o
 1
* 
Ad
it
iv
o (

Pr
or

ro
ga

çt
o 
d
e

Pr
ez

o)
 a
o
 C
on

tr
at

o 
N*
06
1Z
01
ir
2t
)2
1J
)1
-T
om
ad
a 
d
e
 P
re

ço
s 
N'
lK
10
Jl
l/
20
2l
-T
P.
Co
nt
ra
S8
nt
e:

Se
cr

et
ar

ia
 d
e
 O
br

es
, T

ra
ns
po
rt
es
 e
 S
er

vi
ço

s 
Pú
bi
co
s.
 Co

nt
ra

ta
da

; 
Ka

bl
n 
En

ge
nh

ar
ia

 E
l
I
^
U
 -

CN
PJ

N'
'0

4.
59

7.
12

44
}0

01
-S

7.
 Da

ta
 d
a
As

si
na

tu
ra

 d
o
Ad
it
iv
o;
 0
3
 de

 M
ar
ço
d
e
 2
02
2.
 Pr

oc
ed

im
en

to
Li

eí
la

lâ
ri

o;
 T
om
ad
a 
d
e
 P
re
ço
s 
N*
 0
41
0.
01
/2
02
1 
-
 T
P.

 ̂
je

to
: 
cc

nt
ra

ta
çá

o 
de

 e
mp
re
sa
 p
ai
a

na
çu

çá
o 
da

 p
av

In
ie

nt
BÇ

&i
 e
m
 p
ed

ra
 t
ss
ça
 r
« 
lo
ca
li
da
da
 d
e
 J
ab

ur
ú 
e
 d
a 
es
tr
ad
a 
qu
e 
Ig
a 
à

oe
al
id
ad
éd
e C

ae
ta
no
 n
o 
Mu
ni
cí
pi
o d
e 
Gr
a^
oe
. P

ra
zo

 de
 Ex

Bc
uç
áó
: 9
0 (

no
ve
ni
a)
 di
as

. p
ra

zo
 d
e

rig
an
tí
a;
90
 (n
ov
en
ta
)d
ia

s.
As
si
na
 p
el

a 
Co

nt
ra

ta
da

: R
od

ri
go

 M
ar
qu
es
 d
e
Va

sc
on

ce
lo

s.
 As

si
ra

 p
el
a

So
[i

tr
al

3n
le

:A
nl

õn
lo

Éo
Pe

rl
o R

od
ri
gu
es
 Ca

rg
o:
 Or
de
na
do
rd

e D
es
pe
sa
s,

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ri
ic

ip
al

 d
e
 G
r
a
ç
a
 -
 E
xt
ra
to
 d
o
 2
°
 A
d
H
l
y
o
 a
o
 C
on

tr
ai

o 
N
"

l)
61
2.
l>
1/
20
21
.(
H.
 P
ar

te
s:

 P
re
fe
it
ur
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
d
e
 G
ra

ça
, 
ai

ro
vá

s 
da

 S
ec
rà
hi
il
n 
du

 t
ti

ra
fl

.
Tr
an
sp
or
te
s 
e
 S
er
vi
ço
s 
Pú

bl
ic

os
 e
 a
 e
mp
re
sa
 H

ab
it

e 
En

ge
nh

ar
ia

 E
IR
EL
I 
-
 C
N
P
J
 
N
'

04
.5
97
.1
24
/0
00
1-
57
. 
Co

nt
ra

to
 N
"
 0
61
2.
01
/2
02
1.
01
. 
O
r
i
g
e
m
;
 P
r
o
c
e
s
s
o
 
Li
tí
ta
lW
o 
n
a

mo
da

fd
ad

e 
T
o
m
e
d
a
 d
e
 P
re
ço
s 

04
10

.0
1/

20
21

. 
Ob
je
to
; 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
mp
re
sa
 p
ar
a

Mã
o^

Só
da

-p
av

Ir
na

ri
ta

çA
o 
em
 p
ed

ra
 to

sc
a 
na
 lo

ca
li
da
de
 d
e 
ja
bu
ru
 a
 d
a 
es

tr
ad

a q
ue
 11

^'
a

foc
r^

ad
e 
de
 J
ab

ur
u 
á 

lo
ca
li
da
de
 d
e 
Ca
et
an
o 
no
 M
un

id
pi

o.
de

 G
ra

ça
/C

E,
 co

nf
or
me
 p
ro
je
to

Sá
sf

oo
em

An
ex
o.
 Pi
xi

da
me

nt
aç

ão
 L
eg

al
: a

rt
. 6
5
 ln
d3
0l
eA
JI
ne
as
'A
"6
 

da
 Le

i F
ed

er
al

n'
,8
.6
66
/9
3.
 Va

lo
re

s:
 4,

75
% 
R
$
 19

.9
71

,6
6 -
 (d
ez

en
ov

e 
mi
l,
 no

ve
ce

nt
os

 e
 se

l«
<t

a<
i u

mr
aa
ls
.Q

se
ss

en
ta

 e
 s
ei

s 
ce

nt
av

os
).

 A
nt
áN
o 
Eg

be
rt

o 
Ro

dr
ig

ue
s-

 S
ec

re
tá

ri
o 
d
o
 O
br
as
. 
Tr

on
sp

or
to

s 
o

^T
vi
ço
s 
Pú

bB
co

s-
 .C
on
Ir
at
an
ia
 e
 H
ai
^l
c 
En

ge
nh

ar
ia

 E
IR
EL
I 
- 
C
N
P
J
 N
*
 0
4,
59
7,
12
4/
00
01
-5
7:

Ro
dr

^u
es

 M
^
u
e
s
 d
e
 V

as
co
nc
el
os
 -
 C
P
F
 N
* 
74
22
40
.1
83
^9
 -
 R
ep
re
so
nt
nn
tu
 L

eg
al
.

Co
nt
ra
ta
do
. 2
5
 d
o
 M
a
t
o
d
e
 2
0
2
2
.

Ea
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re

fe
it

ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 
de

 H
ld
re
lá
nd
la
. 
A
 P

re
fe
it
ur
a 

Mu
ti
lc
lp
al
 d
e

HI
dr
el
&n
dI
a/
CE
. 
po
r 
In
ta
rm
éd
io
 d
a 
SK

xe
ta

ri
a 

Mu
tx
el
pa
l ,

de
 E
du

ca
çã

o,
 t
om

a 
pú
bH
co
, 
qu

e 
fa
rá

re
tfi

za
r C
ha

ma
da

 Pú
bT

io
a 
N*
 PI

^H
-2

70
fG

2-
CP

AF
01

. O
bj

et
o:

 A
q
u
l
^
^
 d
a 
Pr

od
ut

os
 Or

iu
if

oo
sd

a
Ag
fo
ul
ur
a 
Fa

mf
ia

r 
pa
ra
 C
sm
pl
an
en
ia
r 
a 
Al

im
en

ta
çã

o 
Es

co
la

r 
da

 R
ed
e 
P
ú
l
^
 M
un

ic
ip

al
 d
o

ER
Si
rw
 d
o'

 Mu
ni
cí
pi
o 
de

 H
!d

to
lã

rd
Ia

/C
E 
O
 r
ec

eb
im

ai
to

 d
ad
oo
xn
ai
te
çâ
o 
pa

ra
 h
eb
il
ta
çâ
o 
e
 d
os

pr
el

os
 d
e
 v
en

da
 o
co

rr
er

á 
at

é 
às
 I
Sh

OO
mI

n 
do
 d
fo
 K
/0
7/
Z3
22
 -
 S
es

sã
o 
Pú
bS
ca
 e
 I
ní

ci
o 
da

ap
ur
aç
ão
 d
as
 h
ab

iS
ta

^e
s 
e
 c
la
ss
if
ic
aç
ão
 d
os
 p
re

st
os

 d
e 
ve

nd
a:

 O
Bh

OO
m 
do
 ̂
 27
/0

7/
2C

Ç2
 -

Lo
ca

l:
 S
ad

e 
da

 P
ra
te
it
ur
a 
Mu
nf
op
ei
 -
 Av

en
id

a 
Lu
iz
 C
a
r
^
 S
ob
ri
nh
o -
 6
4
0
 -
 C
en
tr
o -
 C
E
P
:

62
27

(L
âO

O-
Hl

dr
o(

ãn
dl

a-
CE

.O
Ec

ll
lS

eA
nf

in
)s

sa
en

co
ri

tr
am

ds
po

nt
ve

ís
no

Se
lo

rd
eL

lc
lt

8ç
Oe

s
e
m
 d

ia
s 
da

 s
r^

ad
ie

nt
e 

no
rm

al
, 
da
s 
07
hO
Om
1n
 á
s 
13
b0
0n
án
 e
 n
os
 e
nd

oe
ço

s 
el

et
rJ

ni
co

s:
ht
fo
d/
mu
nl
dp
io
s.
fc
e.
ce
.g
ov
.b
r/
ll
dl
ae
oe
s 
ou

 r
rt

to
sV

/w
ww

.h
ld

ro
ia

nd
la

.e
e.

go
v.

^l
ei

la
e3

o.
ph

p.
ig
dr
eU
nd
ia
CE
, 0
1 
d
e
ju

lh
o 
d
e
 2
02

2.
 Và
nd

er
ia

n 
Ua

to
e 
ri
a C

ni
z •
 Or
ds
ní
do
r 
de

 D
es
pe
sa
s 
d
a

Se
cr

et
ar

ia
 Mu

ni
ci

pa
l d
e E

du
ca
çã
o d

e 
Mu
ni
cí
pi
o d
e 
Hl
d^
nd
ia
-C
E

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
r
a
M
u
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 I
re

uç
ut

a 
•
 R
es
ul
ta
do
 d
e
 J
ul

ga
me

nt
o 
da

s
Pr
op
os
ta
s 
d
e
 P
re
ço
s-
To
ma
da
 d
e
 P
ra
ço
sN
*2
02
2.
01
.0
6J
]2
-S
ee
ir
at
ar
ta
 d
a
 E
du

ca
pS

o-
AC

CL
o^

Tu
ni

ca
 a
os

 in
te

re
ss

ad
cs

, o
 r
es

ul
ta

do
 d
o 
ju

lg
am

et
rl

D d
as
 p
ro

po
st

as
 d
e 
pr
eç
os
 â
 T
em
ad
a 
de

 
..

Pr
eç

os
 sr

^r
ad
ta
da
, q
ue
 te

m c
om

o 
ob
je
to
a c

on
lr

sd
^ã

ed
e 
pe

ss
oa

jw
id

ic
fa

 pa
ra
 pr

es
ta
-o
s s
sv
iç
òe
 '
 
,

dé
 re

fo
rm

a d
o 
Ce
nt
ro
 d
e E

du
ca

çã
o M

an
ii

l R
eJ

mu
nd

a 
Ce
d
Ah
as
 Ro

ch
a •
 Ti
a C

oc
i e

có
ns

tr
úç

ão
 tf

o 
'
 - -

co
be

rt
ur

a 
do
 P
ar

qu
e 

in
fa

nt
il

 n
e 
Se

de
 d
o 
Mu
rt
id
^o
 d
e 
ha
uç
ub
a •
 C
E.
 d
e 

re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 d
s

Se
cr
et
ar
ia
 d
a 
Ed

tí
aç

Sa
 Pr

op
os

ta
s c

la
ss
if
ic
ad
as
: R

aa
l S
er
V^
SR
EU
; P
V
 N
Cg
eB
rB
EI
RE
I(
1:
 
A

V/
U 

Co
fl

st
tu

çB
as

 e
 S
er
vi
ço
s 
EI

RE
LI

; L
im
pa
x 

Co
ns
lr
uç
de
s 
e 

Se
rv
iç
os
 L
Í&

^j
ma

ea
iô

 J
 \

Co
rs
tr
uç
de
e &
 Em

pr
ee

rf
ol

me
nl

es
 LT

DA
; I

tap
sjá

 Co
rs
tr
uç
ao
 a 
S^
ço
s 
SR
EL
I;
 Ap
lP

^m
é^

, ̂
Se
r,
1ç
oa
,P
ro
ie
(o
sé
Cc
ns
tn
j(
de
9 0

R£
Ll

:E
2C

of
ts

tn
jç

de
se

Sa
(v

iç
os

BR
EL

I:
ML

En
ir

et
en

lt
ne

rm
le

As
se
ss
or
a 
e
 S
er
vi
ço
s 
E
i
R
e
u
 -
 M
E
;
 F
ee

d 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
e
 S
er
vi
çc
s 
LT
DA
 -
 M
E
;
 D
d
m
a
r
 -

Co
rs

lr
uç

Se
s 
EI

RE
LI

; M
sf
hy
s 
Co

ns
tr

uç
dé

s 
e 
Se
rv
iç
os
 d
o 
Ed
ln
ca
çS
es
 E
IR

EL
I;

 CS
A 
En

ge
nh

er
fo

LT
DA
; 
Ar

rn
za

de
 P
re
^ç
ão
 d
e 

Se
rv

iç
os

 L
TD
A.
 P
r^
os
ta
s 

de
sc
la
ss
ir
ic
sd
as
: s

eg
un

do
 l
ãi
sJ
o 
do

en
go
nh
ol
ro
 e
m
 a
ne

xo
: 
Tr

an
sl

oe
 T

ra
ns
po
rt
es
 e
 L
oc

aç
ão

 d
e 

Ve
íc

ul
os

 E
IR

EL
I;

 J
UÁ

ÇA
6A

Co
ns

lr
uç

de
s 
Lo
ca
çã
o 
e
 S
er

vi
ço

s 
EI

RE
LI

; 
Ar
co
s 
Co
ns
tr
ut
or
a 
i
 i
nc

or
po

ra
do

ra
 L
TD
A:
 C
ar

ir
i

Ed
if
ic
aç
õe
s.
 Se

rv
iç

cs
 e
 C
on
du
ç«
es
 E
IR

EU
; 
Ra
mi
ío
s 
Co

ns
lr

uç
ôe

s 
EI
RE
LI
; E

li
us
 Se

rv
iç
os
 L
TD
A:

R
E
O
 P
rt
mo
er
iN
 L
T
D
A
:
 S
er
f 
Co

ns
ír

ut
or

a 
o
 S
er
vi
ço
s 
d
e
 T
ra

ns
po

rt
e 
S
R
E
L
I
 -
 M
E
,
 p
ol

cs
 m
c
ü
v
o
s


